
ALBO I SEGR./PROT RAG.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE INT. N° /1( DEL 06.10.14

\J-, :J' ,,'-' 1 l I J)
REG. GEN.." ~. DEL V..... 11 CI'".Q'ln

OGGETTO: Progetto per i lavori di "Manutenzione straordinaria da eseguire in alcune strade comunali di
penetrazione agricola nelle c.de Giuliano, Ciappazzi e Felicetto.

Determinazione a contrattare per l'esecuzione dei lavori in economia - affidamento cottimo
fiduciario.

C.I.G.: XE30E39EA2

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE Risulta necessario procedere ad interventi manutentivi in alcuni tratti delle strade di
penetrazione agricola nelle c.de Giuliano, Ciappazzi e Felicetto fortrmrntr compromessi
dall'irregolare deflusso delel acque meteoriche;

CONSIDERATO CHE con determina dirigenziale n. 288 del 07/04/2014 è stato finanziato il progetto di cui
trattasi impegnando contestualmente la somma di €. 27.600,00 al cod. 2.01.05.01, cap. 4, irnp.

1635/2012/27 del bilancio comunale 2014;

DATO ATTO CHE: con Determinazione Dirigenziale n. 752 del 24.09.14 è stata indetta gara informale per
l'affidamento diretto dei lavori a mezzo procedura negoziata previa gara ufficiosa, ai sensi del
vigente Regolamento Comunale dei Contratti art. n. 67 e art. n. 68, co. 1, lett. b, e art. n 72, co.
1, punto 1,secondo il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso, invitando sei ditte di fiducia

a presentare le relative offerte;
VISTO il verbale di aggiudicazione del 06.10.14, a seguito di gara informale, i lavori sono stati

aggiudicati alla ditta DUINA GIUSEPPE che ha offerto il maggior ribasso, pari al 2%, per un
importo di 23.117,03 sull importo a b.a. di €. 23.588,80;

RITENUTO pertanto di dover affidare i lavori all'impresa DUINA GIUSEPPE con sede in
Calatabiano, via Calatabiano-Pasteria 18, per un importo di € 23.117,80 oltre oneri di sicurezza
e IVA al 10%;

VISTI
il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006;

• il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;

• la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed 5S. mm. ed ii;

• il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 03/02/2004,

modificata con deliberazione consiliare n. 64 del 20/10/2004, limitatamente alla parte III;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



DETERMINA

Dl AFFIDARE all'impresa DUTNA GtusEppE con sede in catatabiano,
18, ilavori di Manutenzione straordinaria da eseguire in alcune strade comunali
nelle c.de Giuliano, Ciappazzi e Felicetto.

Dl oeRe ATTo CHE il finanziamento dell'opera, di complessivi € 27.600,00, è garantita eon fondi
comunali e trova imputazione al cod.2.01.05.01, al cap.4, RRPP, imp. 1635/2012 det Bilancio comunate
2014, a seguito dell'impegno già assunto con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 2gg/RG
del A7104DA14.

DtotspoRRe che la presente deternninazlone vensa pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune.

IL RESPONSABILE D
(Dott. lng.

via Calatabiano-Pasteria
di penetrazione agricola


